



Smlouva o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „smlouva“)

1. Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem:
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č.ú.:
Tel./ fax :
E-mail:
Zástupce ve věcech technických při realizaci díla:

město Otrokovice

nám. 3. května, 1340, 765 02 Otrokovice
Bc. Hanou Večerkovou, DiS., starostkou města
002 84 301
CZ00284301
+420 577 680 111
radnice@muotrokovice.cz
Ing. Bc. Erik Štábl, vedoucí odboru rozvoje města,
MěÚ Otrokovice
Tel.: +420 577 680 408

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

se sídlem:
provozovna:
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
č. ú.:
Tel.:
E-mail:
Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat:
Zástupce ve věcech technických při realizaci díla:
Tel.:

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.

Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou
Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou
Ing. Jan Čech, Ing. Josef Tománek - jednatele
společnosti
262 29 455
CZ26229455
518 322 685
vhsjavor@vhsjavor.cz
Ing. Jan Čech, Ing. Josef Tománek - jednatele
společnosti
Ing. Michal Floder
518 322 685

(dále jen „zhotovitel“)

2. Předmět smlouvy

- 2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo v rozsahu dle tohoto čl. 2. smlouvy a za podmínek sjednaných touto smlouvou a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla dle čl. 4. této smlouvy.
- 2.2 Dílem se rozumí dodávka a úplné, funkční a bezvadné provedení kompletních stavebních prací na akci „**Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice**“ (dále jen „dílo“ nebo „stavba“) dle projektové dokumentace s názvem „Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice“ zpracovatel: PROJEKČNÍ A STAVEBNÍ s.r.o., č.p. 82, 687 12 Zlámánek, IČ: 084 47 934 datum 2/2020. Podrobně je obsah předmětu díla specifikován položkovým rozpočtem předloženým objednateli zhotovitelem, který je jako příloha č. 1 součástí této smlouvy.
- 2.3 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase, a to osobně a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušná oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této smlouvy třeba.



- 2.4 Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy jako odborně způsobilá osoba seznámil s položkovým rozpočtem specifikovaným v odst. 2.2 této smlouvy, a že dílo lze podle tohoto položkového rozpočtu provést tak, aby sloužilo svému účelu. Zhotovitel dále prohlašuje, že podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb v položkovém rozpočtu a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky.

3. Čas a místo plnění

- 3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době a to:

- Předpokládané zahájení doby plnění: **08.03.2021**
- Předpokládané ukončení doby plnění včetně řádného odevzdání: **15.05.2021**

- 3.2 Zhotovitel předloží časový harmonogram realizace díla při předání staveniště.

- 3.3 Místo realizace díla:

- na pozemcích parc .č. 1279/2, 1281/3, 1551/3, 1280/76, 1280/2, 1280/93, 1280/92 v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, obec Otrokovic

- 3.4 Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla na nezbytnou dobu, pokud nebudou splněny klimatické podmínky potřebné dle Technických podmínek a ČSN pro řádné provedení díla. Doba a důvody přerušování provádění DÍLA budou zhotovitelem s odkazem na příslušné Technické podmínky a ČSN zapsány do stavebního deníku vedeného dle čl. 7 v ten den, kdy dojde k přerušování provádění díla zhotovitelem, a bezodkladně a prokazatelně o této skutečnosti bude informovat zástupce objednatele ve věcech technických při realizaci díla, který se nejpozději do následujícího pracovního dne písemně zápisem ve stavebním deníku k této skutečnosti vyjádří. Termín dokončení díla se pak prodlužuje o počet dní, na něž bylo provádění díla z tohoto důvodu oprávněně přerušeno. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění díla bezodkladně poté, co tento důvod přerušování odpadne. Nepřistoupí-li zhotovitel k pokračování v provádění díla do dvou pracovních dnů poté, co tento důvod přerušování odpadne, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% celkové ceny díla s DPH za každý započatý den prodlení a dále je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě, že se přerušování ukáže jako nedůvodné ve smyslu tohoto odstavce, je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a dále je objednatel v tomto případě oprávněn od této smlouvy odstoupit.

- 3.5 Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého z účastníků ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc – válka, mobilizace, zemětřesení, pád letadla a jiné), prodlužuje se termín plnění díla o stejný počet dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu, nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna se těchto okolností dovolávat. Bude-li z těchto důvodů prodlení na straně zhotovitele trvat déle než 15 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění díla bezodkladně poté, co důvod přerušování odpadne; v případě, že tak neučiní do dvou pracovních dnů poté, co důvod přerušování odpadne, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

- 3.6 Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejich povinností stanovených touto smlouvou, není druhá smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

4. Cena za dílo

- 4.1 Cena díla je stanovena dohodou stran na základě nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele (příloha č. 1 této smlouvy) a činí:

Cena celkem bez DPH 888.985,-- Kč

DPH 21 % 186.687,-- Kč

Cena celkem vč. DPH 1,075.672,-- Kč

(cena celkem vč. DPH slovy: jeden milion sedmdesát pět tisíc šest set sedmdesát dvě Kč.

- 4.2 Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, a proto nebude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e zákona o DPH. DPH bude účtováno podle zákona platného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění



- 4.3 Změna výše ceny je možná jen písemným dodatkem smlouvy podepsaným oběma smluvními stranami v souladu s touto smlouvou a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.4 Cena díla dle odst. 4.1 obsahuje veškeré stavební a montážní práce, dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné k řádnému a úplnému provedení díla dle této smlouvy a přiloženého položkového rozpočtu, ve sjednaných termínech a místě realizace díla. Tato cena je pro daný rozsah díla nejvýše přípustná a konečná a je v ní zahrnuta odměna zhotovitele za zhotovení díla i veškeré účelně vynaložené náklady zhotovitele na zhotovení díla.
- 4.5 Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.
- 4.6 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za dílo může být změněna z důvodu:
- a) víceprací a méněprací na základě požadavku objednatele anebo v případě, že zhotovitel realizuje dílo pomocí menšího množství stavebních dodávek, než předpokládal oceněný výkaz výměr; v takových případech je zhotovitel povinen na výzvu objednatele uzavřít s objednatelem dodatek ke smlouvě;
 - b) skrytých překážek místa, kde má být dílo provedeno ve smyslu ustanovení § 2627 občanského zákoníku. Přičemž skrytými překážkami místa, kde má být dílo provedeno se mezi smluvními stranami rozumí zejména takové okolnosti v povaze místa, které nemohly být zhotoviteli předem známy ani při vynaložení odborné péče při převzetí místa, kde má být dílo provedeno nebo které vyvstaly až následně v souvislosti se zhotovením díla a zhotovitel je nemohl zjistit či předvídat ani při vynaložení odborné péče při převzetí místa, kde má být dílo provedeno.
- 4.7 Jako podklad pro stanovení případných změn cen předmětu díla bude sloužit cenová úroveň odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné části předmětu díla. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků stavebních prací URS ponížené o 10% platné k podpisu této smlouvy. Práce, které se nebudou provádět dle předloženého jednotkového ocenění – méně práce, budou odečteny v nabídkových cenách.

5. Platební podmínky, fakturace

- 5.1 Cena díla bude hrazena objednatelem na základě dílčích měsíčních daňových dokladů (faktur), vystavených zhotovitelem na základě prací a dodávek provedených v uplynulém kalendářním měsíci.
- 5.1.1. Podkladem k vystavení faktury – daňového dokladu – jsou soupisy skutečně provedených prací a dodávek v uplynulém kalendářním měsíci vystavované zhotovitelem a potvrzené objednatelem.
 - 5.1.2. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace zhotovitele v daném měsíci předá zhotovitel objednateli. Doklady budou sloužit výhradně pro potřeby objednatele. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit ve dvou stejnopisech do 15ti dnů daného měsíce."
- 5.2 V případě dodatkem k této smlouvě sjednané změny ceny za dílo, je zhotovitel povinen vystavit samostatný daňový doklad, doložený objednatelem odsouhlaseným soupisem prací (změn), a to za obdobných podmínek jako je uvedeno v ust. odst. 5.1
- 5.3 Splatnost faktury se sjednává na **30 dnů** ode dne jejího doručení objednateli. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňových dokladů specifikované v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a v zákoně o účetnictví v platném znění.
- 5.4 V případě, že faktura vystavená dle tohoto článku bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a/nebo bude vystavena bez platného podkladu pro vystavení, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit nejpozději do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší lhůta splatnosti uvedená ve vrácené faktuře. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury objednateli.

6. Záruka

- 6.1 Zhotovitel dává objednateli za jakost díla záruku v délce **36 měsíců** ode dne řádného předání celého dokončeného díla objednateli. U dodávek s odlišnou zárukou bude poskytnuta záruční doba dle výrobců a dodavatelů (bude doloženo záručními listy), **nejméně však 24 měsíců**. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel.



Zhotovitel v rámci záruky odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, a že v záruční době bude bez vad a bude mít vlastnosti obvyklé a v této smlouvě dohodnuté. Pokud je však dílo převzato objednatelem s drobnými vadami a/nebo nedodělky zjištěnými při převjímacím řízení, záruční doba začíná běžet dnem odstranění poslední vady a/nebo nedodělky. Záruka ani nároky z vad díla se nevztahují na vady vyplývající z obvyklého opotřebení díla.

- 6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět v době jeho předání objednateli. Zhotovitel dále odpovídá i za vady vzniklé po předání díla objednateli, jestliže tyto vady byly způsobeny porušením povinností zhotovitele.
- 6.3 V případě výskytu vad v záruční době je povinen zhotovitel odstranit bezplatně důvodně reklamovanou vadu bez zbytečných odkladů a v co nejkratším čase. Termín odstranění vady bude sjednán písemně. O odstranění vad a nedodělků a jejich převzetí bude proveden samostatný zápis. U vad neodstranitelných, za něž odpovídá zhotovitel, má objednatel právo na slevu z ceny díla. Výše slevy bude určena znaleckým posudkem.
- 6.4 Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen zahájit neprodleně odstraňování vady (havárie), a to nejpozději do 24 hod po doručení reklamace.
- 6.5 Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady, je oprávněn objednatel toto odstranění provést sám a na náklad zhotovitele.
- 6.6 Reklamaci vad lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
- 6.7 Pokud má zhotovitel za to, že reklamace není oprávněná, je toto povinen neprodleně oznámit písemně objednateli. V případě, že zhotovitel má za to, že předmětná reklamace není oprávněná, použijí se pro režim reklamačního řízení výše uvedená ustanovení tohoto článku, s tím, že náklady na odstranění reklamované vady, nese zhotovitel, a to až do pravomocného rozhodnutí soudu v této věci, příp. do jiného vypořádání této záležitosti mezi smluvními stranami.
- 6.8 Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (atesty, certifikáty apod.) potřebné k jeho užívání, a to v termínu dohodnutém pro odstranění předmětné vady. V případě porušení této povinnosti není objednatel povinen předmět odstranění vady převzít, a zhotovitel je tak v prodlení s plněním odstranění vad

7. Provádění díla

- 7.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a ve sjednané době a postupovat při realizaci díla s potřebnou odbornou péčí. Zhotovitel je povinen dodržovat všechna rozhodnutí a pokyny správních orgánů, dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením nebo vzniklé jeho činností.
- 7.2 Objednatel předá zhotoviteli staveniště ke dni zahájení provádění díla, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany podrobný písemný zápis – protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Předání a převzetí staveniště bude zaznamenáno i ve stavebním deníku.
- 7.3 Jestliže objednatel zjistí, že dochází k prodlení se zahájením, prováděním či dokončením prací dle dohodnutého harmonogramu postupu prací, požádá zhotovitele zápisem ve stavebním deníku o závazné vyjádření k tomuto zjištění a návrh opatření (věcné a časově určených) k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vyjádření a návrh opatření předat objednateli ve lhůtě stanovené technickým dozorem stavebníka (TDS).
- 7.4 Zhotovitel je povinen udržívat harmonogram postupu prací v aktuálním stavu a v případě změny vždy minimálně 1 týden předem předat technickému dozoru objednatele aktualizovaný harmonogram v souladu s ujednáním uvedeným v předchozím odstavci.
- 7.5 Objednatel určí místo odběru vody a elektrické energie pro potřebu díla (stavby) v prostoru předávaného staveniště nebo v jeho blízkém okolí.
- 7.6 Zhotovitel se zavazuje, že naloží na vlastní náklady s odpady, vzniklými z činnosti, která je předmětem smlouvy, dle platných právních předpisů o nakládání s odpady.
- 7.7 Zhotovitel se zavazuje na staveništi (pracovišti):



- dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy,
 - zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce, zajistit si vlastní dozor u těch prací, kde to stanoví požární předpisy a to i po skončení těchto prací v rozsahu stanoveném platnými požárními předpisy,
 - upozornit objednatele a další osoby na staveništi (pracovišti) na všechny okolnosti, které by mohly vést při jejich činnosti k ohrožení života a zdraví objednatele nebo jiných osob. Toto upozornění nezprošťuje zhotovitele povinnosti přijmout neodkladná opatření k odvrácení těchto okolností,
 - provádět na vlastní náklady úklid vždy po ukončení denních prací. Před předáním díla provede závěrečný úklid.
- 7.8 Zhotovitel je povinen založit a vést stavební deník od okamžiku předání a převzetí staveniště, zaznamenávat do něj všechny důležité okolnosti nebo skutečnosti, týkající se prováděného díla.
- 7.9 Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (§ 6 a příloha č. 16), do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo v rozsahu dle citované vyhlášky, především tyto údaje:
- jména a příjmení pracovníků pracujících na staveništi / realizaci díla;
 - nástupy, provádění prací a ukončení činnosti poddodavatelů vč. uvedení jejich identifikačních údajů (obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu);
 - popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup;
 - dodávky materiálů, výrobků, strojů, zařízení a vybavení pro stavbu / realizaci díla;
 - nasazení mechanizačních prostředků / využití zařízení a vybavení pro realizaci díla
 - okolnosti dle čl. 3 odst. 3.5 této smlouvy.
- 7.10 Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního deníku je majetkem objednatele, zhotovitel je oprávněn si pořídit ověřenou kopii. Povinnost vedení deníku končí podpisem protokolu o předání a převzetí díla. V případě, že bylo dílo převzato s vadami, pak dnem odstranění poslední vady oznámené v protokolu o předání a převzetí díla. Je zakázáno zápisy ve stavebním deníku přepisovat, škrtnat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky. Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit práva a povinnosti stanovené a vyplývající z této smlouvy.
- 7.11 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání objednatele prokázat objednateli skutečný stav provádění díla. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a prostřednictvím TDS, případně zástupce objednatele ve věcech technických při realizaci díla soustavně sledovat obsah stavebního deníku, k zápisům připojovat svá stanoviska a je současně povinen řádně spolupůsobit po celou dobu realizace díla. Jedna kopie denních záznamů ve stavebním deníku n přísluší objednateli.
- 7.12 Jestliže TDS nebo zástupce objednatele ve věcech technických při realizaci díla nesouhlasí s provedeným záznamem zhotovitele ve stavebním deníku, je povinen připojit k záznamu do tří pracovních dnů svoje vyjádření. Stejná práva má i zhotovitel.
- 7.13 Zhotovitel vyklidí staveniště ke dni předání a převzetí díla. Po uplynutí této doby může zhotovitel ponechat na staveništi jen stroje, zařízení a materiál, potřebný pro odstranění vad a nedodělků vytknutých při předání díla. Stroje, zařízení a materiál musí být uspořádány na staveništi tak, aby nebránily bezpečnému užívání stavby. Po odstranění vad a nedodělků je zhotovitel povinen staveniště vyklidit ve lhůtě do dalších 5 dnů.

8. Předání díla, přejímací řízení a vlastnické právo

- 8.1 Po dokončení díla vyzve zhotovitel objednatele k jeho předání a sepíše o tom zápis (předávací protokol). Objednatel předání a převzetí díla zahájí do tří pracovních dnů od doručení výzvy zhotovitele. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad.
- 8.2 Zhotovitel je povinen připravit, doložit a předat zhotoviteli u přejímacího řízení:
- doklady osvědčující vhodnost použitých výrobků a technologií (rozhodnutí o schválení nebo certifikaci),
 - stavební deník,
 - fotodokumentaci průběhu stavby/realizace díla.



Bez těchto dokumentů nelze považovat dílo za dokončené.

- 8.3 Dílo se považuje za provedené jeho dokončením bez jakýchkoliv vad a nedodělků v rozsahu sjednaném touto smlouvou a protokolárním předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě a se všemi doklady, k jejichž předání se zhotovitel touto smlouvou zavázal. V případě, že má dílo nedodělky, vady, a to i vady nebránící užívání, či nedodělky je objednatel oprávněn dílo nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu díla. Objednatel není povinen převzít nedokončené dílo.

Do doby protokolárního potvrzení o předání a převzetí díla nepřísluší zhotoviteli právo na vystavení konečného daňového dokladu dle čl. 5.

- 8.4 Vlastníkem díla je objednatel. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do převzetí celého řádně provedeného díla objednatelem. Po převzetí díla objednatelem přechází nebezpečí škody na díle na objednatele.
- 8.5 Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednaným termínem, pokud to technologický postup a koordinace prováděných prací na díle dovolí. V tomto případě se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a dílo provedené ve zkráceném termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky.

9. Sankce

- 9.1 Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla ve sjednaném termínu je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši **0,3 % z celkové ceny díla** včetně DPH za každý i započatý den prodlení a zhotovitel je povinen a zavazuje se požadovanou smluvní pokutu objednateli uhradit.
- 9.2 Pokud bude zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště v termínu dle čl. 7 odst. 7.13 této smlouvy, je povinen a zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každý započatý den prodlení.
- 9.3 Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad v dohodnutém termínu v záruční době je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každou vadu a každý i započatý den prodlení s jejím odstraněním a zhotovitel je povinen a zavazuje se požadovanou smluvní pokutu uhradit objednateli.
- 9.4 Pro případ prodlení objednatele s platbami dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,3 % z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlení.
- 9.5 Zaplacení smluvní pokuty je možno požadovat bez zřetele k tomu, zda porušením utvrzené povinnosti vznikla oprávněné straně škoda. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu případné vzniklé škody zhotovitelem. Objednatel je oprávněn domáhat se po zhotoviteli i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

10. Odpovědnost za škodu

- 10.1 Pokud činností zhotovitele nebo porušením jeho povinností při plnění této smlouvy, nebo činností osob, které si zhotovitel pro plnění této smlouvy sjedná, dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit uvedením do předešlého stavu a není-li to možné tak ji finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 10.2 Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že má a po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody.

11. Změny smlouvy, odstoupení od smlouvy

- 11.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě, výslovně nazvanými dodatky ke smlouvě a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, například ve stavebním deníku, popřípadě protokoly se za změnu smlouvy nepovažují.
- 11.2 Pokud nastanou u smluvní strany objektivní skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, tato smluvní strana je povinna tyto skutečnosti neprodleně písemně oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních stran.



- 11.3 Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou nebo stanoví-li tak zákon.
- 11.4 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě zákona či na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje.
- 11.5 Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li existenci důvodu pro odstoupení, je povinna to písemně oznámit odstupující smluvní straně nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.
- 11.6 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, pak povinnosti obou stran jsou následující:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla,
 - zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „díličí konečnou fakturu“,
 - zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak,
 - zhotovitel vyzve objednatele k "díličímu předání a převzetí díla" a objednatel je povinen do tří pracovních dnů od obdržení vyzvání zahájit "díličí přejímací řízení",
 - strana, která důvodně odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně, která oprávněně od smlouvy odstoupila, veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.
- 11.7 Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací jím provedených až do doby odstoupení od smlouvy, ať již jde o odstoupení objednatele či zhotovitele, a dále práva na zaplacení smluvní pokuty a náhradu škody platí i po odstoupení, a to pro část díla, kterou zhotovitel do okamžiku odstoupení od smlouvy realizoval.

12. Závěrečná ustanovení

- 12.1 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
- 12.2 Osobu, která bude po dobu realizace díla (stavby) technickým dozorem stavebníka ve smyslu stavebního zákona a této smlouvy, sdělí objednatel zhotoviteli písemně. Zástupce objednatele ve věcech technických při realizaci díla není oprávněn zastupovat objednatele při sjednávání a uzavírání smluv nebo jejich změn. Zástupce objednatele ve věcech technických při realizaci díla je oprávněn písemně pověřit jemu podřízeného zaměstnance města, aby plnil všechny nebo jen některé úkoly zástupce objednatele ve věcech technických při realizaci díla; vůči zhotoviteli je písemné pověření účinné okamžikem jeho předložení.
- 12.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).
- 12.4 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění a dalšími právními předpisy.
- 12.5 V případě rozporu mezi ustanoveními smlouvy a příloh, mají přednost ustanovení smlouvy. Přílohou této smlouvy je nabídkový položkový rozpočet.
- 12.6 Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů rozporu s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost celé smlouvy, ale pouze tohoto konkrétního ustanovení, pokud je toto oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší duchu takového neplatného ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení právních předpisů.
- 12.7 V pochybnostech se má za to, že jakýkoliv písemný dokument podle této smlouvy byl doručen příslušné smluvní straně třetí den po jeho prokazatelném odeslání na adresu jejího sídla uvedenou v této smlouvě.
- 12.8 Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně originálů účetních dokladů.
- 12.9 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu objednatele.



- 12.10 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, včetně příloh a případných dodatků ke smlouvě, podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy, včetně příloh a případných dodatků, zajistí objednatel. Zhotovitel dále výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy, včetně příloh a případných dodatků, a všech údajů a informací o něm. Objednatel se zavazuje zhotovitele písemně informovat o nabytí účinnosti této smlouvy.
- 12.11 Doložka dle § 41 obecního zřízení: Uzavření této smlouvy schválila Rada města Otrokovice dne 10.02.2021 usnesením č. RMO/19/3/21.

Přílohy:

1. nabídkový položkový rozpočet

V Otrokovicích dne
za objednatele:

24. 02. 2021



Bc. Hana Večerková, DiS.
starostka města

Ve Veselí nad Moravou dne
za zhotovitele:

24. 02. 2021

Ing. Jan Čech, Ing. Josef Tomanek
jednatelé společnosti

Vodohospodářské stavby
Javorník - CZ s.r.o.
Benátky 17, 698 01 Veselí n. Mor.
IČ: 26229455 DIČ: CZ26229455

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **74** **Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice**

Zadavatel

IČO:

DIČ:

Zhotovitel:

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.

IČO: **262 29 455**

Benátky 17

DIČ: **CZ26229455**

698 01

Veselí nad Moravou

Vypracoval:

**Ing. Karel
Kuchař**

Rozpis ceny

Celkem

HSV			736 060,66
PSV			13 226,40
MON			112 297,94
Vedlejší náklady			27 400,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			888 985,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	888 985,00 CZK
Základní DPH	21 %	186 687,00 CZK

Zaokrouhlení

0,00 CZK

Cena celkem s DPH

1 075 672,00 CZK

v

**Vodohospodářské stavby
Javorník - CZ s.r.o.**
Benátky 17, 698 01 Veselí n. Mor.
IČ: 26229455 DIČ: CZ26229455

dne

24. 02. 2021



Za zhotovitele



Za objednatele

MĚSTO OTROKOVICE
IČ: 00284301
3. května 1340
502 OTROKOVICE
473

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
	Ostatní a vedlejší náklady	0,00	27 400,00	5 754,00	33 154,00	3
1	Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	27 400,00	5 754,00	33 154,00	3
	Stavební objekt			0,00		
2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice	0,00	861 585,00	180 932,85	1 042 517,85	97
1	SO 101- Chodníky, přechod pro chodce	0,00	749 287,06	157 350,28	906 637,34	84
2	SO 401 – doplňkové osvětlení přechodu pro chodce	0,00	112 297,94	23 582,57	135 880,51	13
Celkem za stavbu		0,00	888 985,00	186 686,85	1 075 671,85	100

Popis rozpočtu: 2 - SO 401 – doplňkové osvětlení přechodu pro chodce
Povrchová úprava je součástí So 101.

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			167 861,31	19
5	Komunikace	HSV			289 344,43	33
8	Trubní vedení	HSV			73 985,64	8
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			95 691,00	11
93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			3 043,95	0
96	Bourání konstrukcí	HSV			5 660,10	1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			100 474,23	11
711	Izolace proti vodě	PSV			13 226,40	1
M21	Elektromontáže	MON			62 312,60	7
M46	Zemní práce při montážích	MON			49 985,34	6
VN	Vedlejší náklady	VN			27 400,00	3
Cena celkem					888 985,00	100

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	1	Vedlejší rozpočtové náklady
R:	1	Vedlejší rozpočtové náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: VN		Vedlejší náklady				27 400,00		
1	005111020R	Vytyčení stavby Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček. Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		RTS 20/ II
2	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí Zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00		RTS 20/ II
3	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení - náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitosti.	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		RTS 20/ II
4	R4	Uklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla	soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00		Vlastní
5	005241010R	Dokumentace skutečného provedení Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu. - 2x vyhotovení - dokumentace v listinné a digitální podobě, zakreslení změn PD, vč. revizí, prohlášení o shodě apod.	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00		RTS 20/ II
6	00523 R	Zkoušky a revize Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami, TP nebo objednatelem a které jsou pro provedení díla nezbytné. Např.: ČSN 72 1006 - Kontrola zhutnění zemin a sypanin ČSN 73 6175 - Měření a hodnocení nerovnosti povrchů vozovek ČSN 73 6192 - Rázové zatěžovací zkoušky vozovek a podloží ČSN EN 1610 - Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení TKP 18 Beton pro konstrukce ČSN EN 206 Beton atd.	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		RTS 20/ II
7	005211030R	Dočasná dopravní opatření Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00		RTS 20/ II

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	1	Vedlejší rozpočtové náklady
R:	1	Vedlejší rozpočtové náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
8	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00		RTS 20/ II
Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.								
9	R	Fotodokumentace stavby	soubor	1,00000	300,00	300,00		Vlastní
Fotodokumentace stavby před zahájením stavby, v průběhu výstavby a po stavbě. Zařazení fotek do fotoalba v časové posloupnosti a popisem činnosti a číslem objektů v listinné a digitální podobě. Zhotovitel zaznamená průběh prací. Fotky budou dokládat postup prací po jednotlivých dnech a fakturovaných položkách, nasazení jednotlivých mechanismů, prováděných zkouškách, bude předáno na CD s popisem po jednotlivých dnech.								
10	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00		RTS 20/ II
Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zařízení, případná příprava území pro objekty ZS a vlastní vybudování objektů ZS vč. oplocení, zabezpečení proti neoprávněnému vstupu nepovolaných osob. Provoz zařízení staveniště – náklady na vybavení objektů ZS, ostraha staveniště, osvětlení staveniště, náklady na energie v rámci provozu ZS, náklady na úklid v prostorách ZS, náklady na potřebnou údržbu a opravy na objektech ZS a na přípojkách energií. Odstranění objektů ZS včetně přípojek energií a jejich odvoz. Náklady na úpravu povrchů po odstranění ZS a úklid ploch ZS.								
11	R1	Kompletační a koordinační činnost	soubor	1,00000	300,00	300,00		Vlastní
12	R3	Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu	soubor	1,00000	300,00	300,00		Vlastní
Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky zeleň, příkopy, propustky), včetně opravy, údržby a průběžného čištění, klopení komunikací užívaných v průběhu stavby								

Celkem	27 400,00
---------------	------------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	1	SO 101- Chodníky, přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				167 861,31		
1	113202111R00	Vytrhání obrub z krajiníků nebo obrubníků stojatých s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek 149	m	149,00000	70,30	10 474,70	822-1	RTS 20/ II
2	181101102R00	Úprava pláňe v zářezích v hornině 1 až 4, se zhutněním vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5. 210+43,2	m2	253,20000	8,00	2 025,60	800-1	RTS 20/ II
3	113151119R00	Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 100 mm s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upinacích kroužků, držáků) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, 366+24,25	m2	390,25000	196,00	76 489,00	822-1	RTS 20/ II
4	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	70,00000	20,00	1 400,00		RTS 20/ II
5	181301101R00	Rozproštění a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,	m2	70,00000	33,10	2 317,00	800-1	RTS 20/ II
6	10364200R	ornice pro pozemkové úpravy 70*0,1	m3	7,00000	356,00	2 492,00	SPCM	RTS 20/ II
7	180401211R00	Založení trávníku lučního výsevem v rovině	m2	70,00000	8,10	567,00		RTS 20/ II
8	183403153R00	Obdělávání půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	70,00000	4,00	280,00	823-1	RTS 20/ II
9	183403114R00	Obdělávání půdy kultivátorováním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	70,00000	0,90	63,00	823-1	RTS 20/ II
10	00572473R	směs travní luční, sušší a vlhčí podm. 70*0,025	kg	1,75000	89,00	155,75	SPCM	RTS 20/ II
11	113109412R00	Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 120 mm 16	m2	16,00000	64,00	1 024,00	822-1	RTS 20/ II
12	113107621R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 210 mm	m2	155,00000	25,00	3 875,00	822-1	RTS 20/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	1	SO 101- Chodníky, přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
13	113107620R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 200 mm	m2	16,00000	28,00	448,00	822-1	RTS 20/ II
14	113106231R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m2	171,00000	32,00	5 472,00	822-1	RTS 20/ II
		185-30+46-30		171,00000				
15	122202202R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.	m3	46,65000	91,00	4 245,15	800-1	RTS 20/ II
		vjezdy : 43,2*0,5-15*0,36		16,20000				
		chodníky : 210*0,3-155*0,21		30,45000				
16	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	68,05000	44,20	3 007,81	800-1	RTS 20/ II
		46,65+21,4		68,05000				
17	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,	m3	68,05000	195,60	13 310,58	800-1	RTS 20/ II
		68,05		68,05000				
18	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	68,05000	12,30	837,02	800-1	RTS 20/ II
19	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	68,05000	203,00	13 814,15	800-1	RTS 20/ II
20	132201111R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.	m3	21,40000	204,00	4 365,60	800-1	RTS 20/ II
		připojka : 20*0,6*1,5		18,00000				
		uliční vpust' : 4*0,85		3,40000				
21	151101101R00	Zřízení pažení a rozeptření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy,	m2	60,00000	104,70	6 282,00	800-1	RTS 20/ II
		20*2*1,5		60,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	1	SO 101- Chodníky, přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
22	151101111R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložené , hloubky do 2 m pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu,	m2	60,00000	21,00	1 260,00	800-1	RTS 20/ II
23	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, přípojka : 20*0,8*0,6*1,5 UV : 4*0,5	m3	16,40000	108,00	1 771,20	800-1	RTS 20/ II
				14,40000				
				2,00000				
24	583412034R	kamenivo přírodní drcené frakce 0,0 až 4,0 mm; třída B 16,4*0,2*2,2	t	7,21600	327,00	2 359,63	SPCM	RTS 20/ II
				7,21600				
25	58344198R	šterkodrt' frakce 0,0 až 63,0 mm; třída B 16,4*0,8*2,2	t	28,86400	330,00	9 525,12	SPCM	RTS 20/ II
				28,86400				
Díl: 5 Komunikace						289 344,43		
26	577142212R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 8 nebo ACO 11 nebo ACO 16, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2 ACO 11, plocha ze situace : 366	m2	366,00000	243,00	88 938,00	822-1	RTS 20/ II
				366,00000				
27	573231111R00	Postřik živичný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,5 do 0,7 kg/m2	m2	366,00000	6,00	2 196,00	822-1	RTS 20/ II
28	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. plocha ze situace - chodník : 175 předláždění : 10	m2	185,00000	235,00	43 475,00	822-1	RTS 20/ II
				175,00000				
				10,00000				
29	564851113R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 170 mm 175*1,2	m2	210,00000	168,00	35 280,00	822-1	RTS 20/ II
				210,00000				
30	59245020R1	Dlažba zámková 20x10x6 cm přírodní plocha ze situace : 175*1,03-14	m2	166,25000	191,00	31 753,75		Vlastní
				166,25000				
31	59245037R1	Dlažba zámková SLP 20x10x6 cm červená, slepecká, dlažba pro nevidomé	m2	14,00000	415,00	5 810,00		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	1	SO 101- Chodníky, přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
32	59217480R	obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	7,00000	350,00	2 450,00	SPCM	RTS 20/ II
33	59217481R	obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	7,00000	350,00	2 450,00	SPCM	RTS 20/ II
34	59217010R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní	kus	71,00000	137,00	9 727,00	SPCM	RTS 20/ II
71				71,00000				
35	59217421R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	70,00000	129,00	9 030,00	SPCM	RTS 20/ II
36	59217476R	obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá	kus	25,00000	119,00	2 975,00	SPCM	RTS 20/ II
37	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm	m	62,00000	207,00	12 834,00	822-1	RTS 20/ II
38	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	46,00000	239,80	11 030,80	822-1	RTS 20/ II
s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojítm hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.								
předláždění napojení : 10				10,00000				
Plocha ze Situace : 36				36,00000				
39	59245030R1	Dlažba zámková 20x10x8 cm přírodní	m2	34,08000	256,00	8 724,48		Vlastní
36*1,03-3				34,08000				
40	59245030R2	Dlažba zámková 20x10x8 cm červená, slepečná	m2	3,00000	434,00	1 302,00		Vlastní
3				3,00000				
41	567122111R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem KZC 1, tloušťka po zhutnění 120 mm	m2	39,60000	247,00	9 781,20	822-1	RTS 20/ II
bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou								
Plocha ze Situace : 36*1,1				39,60000				
42	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm	m2	43,20000	186,00	8 035,20	822-1	RTS 20/ II
Plocha ze Situace : 36*1,2				43,20000				
43	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm	m	16,00000	222,00	3 552,00	822-1	RTS 20/ II
Díl: 8 Trubní vedení						73 985,64		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	1	SO 101- Chodníky, přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
44	899331111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením poklopu odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezděnění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,	kus	6,00000	2 010,00	12 060,00	822-1	RTS 20/ II
45	899431111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením krytu šoupěte odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezděnění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,	kus	5,00000	1 009,00	5 045,00	822-1	RTS 20/ II
46	899231111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením mříže odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, podbetonování nebo podezděnění rámu, odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy,	kus	4,00000	2 114,00	8 456,00	822-1	RTS 20/ II
47	895941311R00	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB - 50 včetně zřízení lože ze štěrkopísku, Z výkresu Situace : 4	kus	4,00000	1 971,00	7 884,00	827-1	RTS 20/ II
48	592238510R	dno uliční vpusti beton; TBV; Di = 450,0 mm; h = 300 mm; t = 50 mm; kalová prohlubeň	kus	4,04000	438,00	1 769,52	SPCM	RTS 20/ II
49	5922386321R	skruž betonová uliční vpusti, středová; s otvorem PVC DN 150; kruhová; l = 350 mm; d = 450 mm	kus	4,04000	610,00	2 464,40	SPCM	RTS 20/ II
50	59223856R	skruž betonová uliční vpusti, horní; kruhová; l = 195 mm; d = 450 mm	kus	4,04000	278,00	1 123,12	SPCM	RTS 20/ II
51	59223862R	skruž betonová uliční vpusti, středová; kruhová; l = 295 mm; d = 450 mm	kus	4,04000	379,00	1 531,16	SPCM	RTS 20/ II
52	899202111R00	Osazení mříží litinových o hmotnost jednotlivě přes 50 do 100 kg včetně rámu a košů na bahno,	kus	4,00000	600,00	2 400,00	827-1	RTS 20/ II
53	55340380R	mříž uliční; litina; rozměr 500/500 mm; únosnost D 400 kN	kus	4,00000	1 240,00	4 960,00	SPCM	RTS 18/ II
54	55343927R	koš pro uliční vpust; pozink; vysoký; pro rám 500/300 mm	kus	4,00000	545,00	2 180,00	SPCM	RTS 20/ II
55	452112111R00	Osazení betonových dílců pod potrubí prstenců nebo rámpod poklopy a mříže výšky do 100 mm	kus	4,00000	159,00	636,00	827-1	RTS 20/ II
56	59223864R	prstenec do uliční vpusti; betonový; TBV; DN = 390,0 mm; h = 60,0 mm	kus	4,04000	231,00	933,24	SPCM	RTS 20/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	1	SO 101- Chodníky, přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
57	452311141R00	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty, z betonu prostého třídy C 16/20 z cementu portlandského nebo struskoportlandského, v otevřeném výkopu,	m3	0,80000	2 430,00	1 944,00	827-1	RTS 20/ II
58	877395121R00	Výřez a montáž odbočné tvarovky z trub z plastů DN 400 mm na potrubí z kanalizačních trub z plastu,	kus	4,00000	650,00	2 600,00	827-1	RTS 20/ II
59	28650753R	odbočka nalepovací; PVC-U; 60,0 °; d1 = 400 mm; d2 = 160 mm; l = 450 mm; hladká, hrdlovaná	kus	4,00000	1 087,00	4 348,00	SPCM	RTS 20/ II
60	871313121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 150 mm v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %,	m	20,00000	17,00	340,00	827-1	RTS 20/ II
61	28611260.AR	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 8 kN/m2; D = 160,0 mm; s = 4,70 mm; l = 1000,0 mm	kus	20,00000	300,00	6 000,00	SPCM	RTS 20/ II
62	877313123R00	Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem jednoosých DN 150 mm v otevřeném výkopu,	kus	16,00000	62,40	998,40	827-1	RTS 20/ II
63	28651662.AR	koleno PVC; 45,0 °; D = 160,0 mm; s 1 hrdlem	kus	16,00000	119,80	1 916,80	SPCM	RTS 20/ II
64	895941311R002	Demontáž vpustí uliční z dílců Demontáž stávajících UV, Z výkresu Situace : 4	ks	4,00000	1 099,00	4 396,00		Vlastní
Díl: 91				Doplňující práce na komunikaci				
65	9178621111R0T00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 20/25 175	m	175,00000	208,00	36 400,00		Vlastní
66	919735114R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 150 do 200 mm včetně spotřeby vody	m	60,00000	126,00	7 560,00	822-1	RTS 20/ II
67	919735112R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm včetně spotřeby vody	m	60,00000	61,10	3 666,00	822-1	RTS 20/ II
68	919721211R00	Dilatační spáry vkládané vyplněné asfaltovou zálivkou v cementobetonovém krytu s odstraněním vložek, s vyčištěním a vyplněním spár	m	60,00000	146,00	8 760,00	822-1	RTS 20/ II
69	914001125R00	Osazení a montáž svislých dopravních značek značka, na sloupek,sloup, konzolu nebo objekt,	kus	2,00000	172,00	344,00	822-1	RTS 20/ II
				95 691,00				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	1	SO 101- Chodníky, přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
70	40445241R	značka dopravní silniční svislá; informativní provozní IP2-7; tvar čtverec; 500x500 mm; pozink s dvoj.lisov.ohybem, reflexní folie tř.1; záruka 7 let	kus	2,00000	453,00	906,00	SPCM	RTS 20/ II
71	404459534R	příslušenství k dopr.značení upínací svorka na sloupek pr. 60 nebo 70 mm, včetně spojovacího materiálu	kus	4,00000	36,00	144,00	SPCM	RTS 20/ II
72	916261111RT1	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek včetně dodávky dlažebních kostek z kostek drobných 120 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	97,00000	165,00	16 005,00	822-1	RTS 20/ II
				v jedné řadě, se zřízením lože tl. 5 až 10 cm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou				
				97	97,00000			
73	916231111RT1	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek včetně dodávky dlažebních kostek z kostek drobných 120 mm, bez boční opěry, do lože z betonu prostého C 12/15	m	97,00000	135,00	13 095,00	822-1	RTS 20/ II
				v jedné řadě, se zřízením lože tl. 5 až 10 cm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou				
74	915721121R00	Vodorovné značení krytů plastem nehluché, stopčár, zeber, stínů, šipek, nápisů, přechodů apod.	m2	12,00000	373,00	4 476,00	822-1	RTS 20/ II
				12	12,00000			
75	915791112R00	Předznačení pro vodorovné značení pro stopčáry, zebry, stíny, šipky, nápisy, přechody	m2	12,00000	40,40	484,80	822-1	RTS 20/ II
				stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot				
				12	12,00000			
76	915711112R00	Vodorovné značení krytů silnovrstvou barvou, bílou, dělicích čar šířky 120 mm	m	46,00000	80,00	3 680,00	822-1	RTS 20/ II
77	915791111R00	Předznačení pro vodorovné značení pro dělicí čáry, vodící proužky	m	46,00000	3,70	170,20	822-1	RTS 20/ II
				stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot				
Díl: 93				Dokončovací práce inženýrských staveb				3 043,95
78	938908411R00	Očištění povrchu saponátovým roztokem saponátovým roztokem	m2	390,25000	7,80	3 043,95	822-1	RTS 20/ II
				povrchu živičného, betonového nebo dlážděného				
				390,25	390,25000			
Díl: 96				Bourání konstrukcí				5 660,10
79	979054441R00	Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním	m2	171,00000	33,10	5 660,10	822-1	RTS 20/ II
				spár kamenivem těženým				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	1	SO 101- Chodníky, přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		krajníků, desek nebo panelů od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m						
		171		171,00000				
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				100 474,23		
80	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky suti	t	175,11000	91,00	15 935,01	822-1	RTS 20/ II
		pro vodorovnou dopravu						
		44,88+130,23		175,11000				
81	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	175,11000	30,00	5 253,30	822-1	RTS 20/ II
82	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 575,99000	6,00	9 455,94	822-1	RTS 20/ II
		175,11*9		1 575,99000				
83	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	175,11000	7,90	1 383,37		RTS 20/ II
84	979990112R00	Poplatek za skládku obalovaný asfalt	t	44,88000	200,00	8 976,00	801-3	RTS 20/ II
85	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm	t	130,23000	180,00	23 441,40	801-3	RTS 20/ II
		beton, kamenivo						
86	998222011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt z kameniva jakékoliv délky objektu	t	167,31000	51,60	8 633,20	822-1	RTS 20/ II
		vodorovně do 200 m						
87	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	72,37000	351,00	25 401,87	822-1	RTS 20/ II
		vodorovně do 200 m						
88	998225111R00	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živичný jakékoliv délky objektu	t	42,09000	37,00	1 557,33	822-1	RTS 20/ II
		vodorovně do 200 m						
89	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	1,00000	108,81	108,81	827-1	RTS 20/ II
		vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9), drobných objektů						
90	998274101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových v otevřeném výkopu	t	4,00000	82,00	328,00	827-1	RTS 20/ II
		vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.4, 827 2.4) z trub betonových nebo železobetonových včetně drobných objektů,						

Díl: 711	Izolace proti vodě	13 226,40
-----------------	---------------------------	------------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	1	SO 101- Chodníky, přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
91	711132311R00	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho svislá, , nopovou fólii včetně uchycovacích prvků	m2	60,00000	180,00	10 800,00	800-711	RTS 20/ II
92	28323115R	fólie izolační zemní drenážní; tloušťka 0,60 mm; výška nopů 8,0 mm; plošná hmotnost 550 g/m2; HDPE	m2	72,00000	33,70	2 426,40	SPCM	RTS 20/ II
		60*1,2		72,00000				

Celkem	749 287,06
---------------	-------------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	2	SO 401 – doplňkové osvětlení přechodu pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: M21		Elektromontáže				62 312,60		
1	34111076R	kabel CYKY; instalační; pro pevné uložení ve vnitřních a venk.prostorách v zemi, betonu; Cu plně holé jádro, tvar jádra RE-kulatý jednodrát; počet a průřez žil 4x10mm ² ; počet žil 4; teplota použití -30 až 70 °C; max.provoz.teplota při zkratu 160 °C; min.teplota pokládky -5 °C; průřez vodiče 10,0 mm ² ; samozhášivý; odolnost vůči UV záření; barva pláště černá	m	27,00000	92,40	2 494,80	SPCM	RTS 20/ II
Z výkresu Situace : 22+1+2+2				27,00000				
2	210810325R00	Kabely silové CYKYDY 750 V, 3 x 1,5 mm ² , volně uloženého	m	16,00000	21,30	340,80	M21	RTS 20/ II
16				16,00000				
3	3457114704R1	Ochranná ohebná dvouplášťová trubka prům 75mm, volně, dodávka a montáž	m	22,00000	39,00	858,00		Vlastní
4	3457114704R2	Ochranná ohebná dvouplášťová trubka prům 60mm, volně, dodávka a montáž	m	14,00000	45,00	630,00		Vlastní
14				14,00000				
5	210220021RT1	Vedení uzemňovací uzemňovací vedení v zemi vč. svorek, propoj. izolace spojů, FeZn, do 120 mm ² , včetně materiálu	m	27,00000	85,00	2 295,00	M21	RTS 20/ II
6	31678615.AR	svorkovnice stožárová	kus	1,00000	666,00	666,00	SPCM	RTS 20/ II
Napojení přechodu na stávající stožár								
7	210192722R00	Rozvaděče, rozvodné skříně, desky, svorkovnice označovací štítek pro přístroje - nadpis v rozvaděčích včetně popisu, , lepený	kus	2,00000	7,90	15,80	M21	RTS 20/ II
8	210100003R00	Ukončení vodičů, soubory pro kabely ukončení vodičů v rozvaděči včetně zapojení a vodičové koncovky, , průřez do 16 mm ²	kus	30,00000	28,00	840,00	M21	RTS 20/ II
9	2102040022.RT	Stožár osvětlovací přechodový - ocelový, včetně dodávky stožáru+elektrovýzbroj+rozvodnice, výška 6,0m	kus	2,00000	7 565,00	15 130,00		Vlastní
Stožár přechodový								
D+M ocelový bezpaticový stožár s nadzemní výškou 6m a								
vyložením délky 1,0m s uložením v zemním betonovém základu hloubky 1200 mm. Stožáry mají								
provedenu povrchovou úpravu žározinkováním. Svitidla budou montována na výložník l=1,0m.								
10	2102041041.R0	Výložník ocelový 1ramenný nad 35 kg, včetně dodávky	kus	2,00000	1 112,00	2 224,00		Vlastní
11	R-pol	Svitidlo přechodové LED, včetně dodávky	kus	2,00000	7 021,00	14 042,00		Vlastní
Svitidlo s LED								

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	2	SO 401 – doplňkové osvětlení přechodu pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		parametry: světelný tok 6900 lm, průměrný příkon za celou dobu životnosti včetně stmívání 56W, optika OFR8, teplota chromatičnosti 5700K.						
12	210220302RT6	Vedení uzemňovací svorky hromosvodové, nad 2 šrouby (ST, SJ, SR, atd.), včetně materiálu - svorka připojovací SP kovových částí	kus	3,00000	150,00	450,00	M21	RTS 20/ II
13	210220022RT1	Vedení uzemňovací uzemňovací vedení v zemi vč. svorek, propoj. izolace spojů, FeZn, průměr 8 - 10 mm, včetně materiálu	m	2,00000	101,20	202,40	M21	RTS 20/ II
14	35444120R	svorka pro zemnicí pásku; provedení nerez	kus	2,00000	38,90	77,80	SPCM	RTS 20/ II
15	583309990001R	písek	m3	0,50000	492,00	246,00	SPCM	RTS 15/ II
		0,33x2						
16	220890202R00	Revize	h	2,00000	476,00	952,00		RTS 20/ II
17	R-pol	Doprava materiálu	hod	4,00000	200,00	800,00		Vlastní
18	R-pol	Jeřáb, plošina	hod	4,00000	5 012,00	20 048,00		Vlastní
Díl: M46		Zemní práce při montážích				49 985,34		
19	220280249R001	Vytažení kabelu z trubek	m	22,00000	6,60	145,20		Vlastní
		Vytažení kabelu mezi stávajícími stožáry						
20	460010022RT2	Vytýčení kabelové trasy podél silnice, délka trasy do 500 m	km	0,02000	1 787,00	35,74		RTS 20/ II
21	460050703RT1	Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.3, ruční výkop jámy	m3	2,00000	993,00	1 986,00		RTS 20/ II
		0,5x0,5x1,2x2						
22	460200283R00	Výkop kabelové rýhy 50/100 cm hor.3	m	12,00000	123,00	1 476,00		RTS 20/ II
		Délka z C.401.2. Situace						
23	460100024RT1	Pouzdrový základ 350x1500 mm v ose trasy kab., kompletní zhot.pouzdrového základu	kus	2,00000	3 120,00	6 240,00		RTS 20/ II
24	460420022RT3	Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku, lože tloušťky 20 cm	m	12,00000	126,00	1 512,00		RTS 20/ II
		Délka z C.02.2. Situace						
		560						
25	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm	m	12,00000	13,00	156,00		RTS 20/ II
26	460570263R00	Zához rýhy 50/80 cm, hornina třídy 3, se zhuťněním	m	12,00000	96,00	1 152,00		RTS 20/ II
27	119001422R00	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení kabelů přes 3 do 6 kabelů	m	12,00000	345,00	4 140,00	800-1	RTS 20/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	74	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
O:	2	Přechod pro chodce na ul. Bartošova, Kvítkovice
R:	2	SO 401 – doplňkové osvětlení přechodu pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
ve výkopišti ve stavu a poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací, a to podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce a včetně opotřebení použitých materiálů,								
28	460300201RT4	Protlačení otvoru strojně do D150 mm, pevné stěny, chránička ocel.102/7	m	10,00000	2 225,00	22 250,00		RTS 20/ II
29	131201201R00	Hloubení zapažených jam a zářezů do 100 m3, v hornině 3, hloubení ručně a strojně	m3	12,00000	811,00	9 732,00	800-1	RTS 20/ II
s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přemístěním výkopku ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od kraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek, Startovací a koncová jáma 2x2x1,5x2								
30	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	12,00000	96,70	1 160,40	800-1	RTS 20/ II
z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,								
Celkem						112 297,94		